
ANO XIV NO.1939, SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

LICITAÇÕES
12
12

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2015 - PROCESSO Nº 101/
2015 TIPO MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE ÚNICO

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de placas
diversas, a serem fornecidas durante o ano de 2016 – quando
devidamente solicitadas, para a Câmara Municipal de
Uberlândia.
 A Pregoeira, Sra. Giovanna Aparecida da Cruz Santos, decla-
ra que no dia 05/02/2016, a empresa Fenix Designs Ltda. -
ME, apresentou o documento fiscal regularizado e convoca
os demais interessados em, querendo participar da 3ª ses-
são pública, que ocorrerá no dia 11/02/2016 às 14:00 horas
(Horário de Brasília/DF) no Departamento de Licitações e
Compras, localizado nas dependências da Câmara Municipal
de Uberlândia, à av. João Naves de Ávila, 1.617 - Bairro San-
ta Mônica, para o julgamento final da licitação.
 Fica revogada a data de abertura da 3º sessão inicialmente
agendada para o dia 12/02/2016 às 14:00 horas.
Publique-se para ciência dos interessados.
Uberlândia, 05 de fevereiro de 2016.

Giovanna Ap. da Cruz Santos
Pregoeira

PORTARIAS
12
12

PORTARIA 044/16
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 15 de fevereiro de 2016, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado,
lotado no gabinete da vereadora Michele Guimarães Brêtas Souza:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Raliton Rodrigues Junqueira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de fevereiro de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 051/16
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 15 de fevereiro de 2016, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relaciona-
do, lotado no gabinete do vereador Mastroiano de Mendonça Alves:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Cleósio dos Reis Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de  fevereiro  de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 052/16
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 15 de fevereiro de 2016,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Mário Milken:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Welhington Serafim Arruda.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de fevereiro de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

ACOMPANHE A PROGRAMAÇÃO

TV CÂMARAUBERLÂNDIA

SINTONIZE 45.3 HD

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

PARTICIPE DAS NOSSAS

LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO

(34) 3239-1137 / 3239-1196



PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1939, 05 DE FEVEREIRO DE 2016

PORTARIA 053/16
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 15 de fevereiro de 2016,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Helvico
José de Queiroz Junior:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Carlos Eduardo Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de fevereiro de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA Nº 054/2016
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA COORDENA-

DOR DO PLANO DE RECEBIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE
LIVROS.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais; e ainda:
 Considerando, a função da Escola do Legislativo de promo-
ver a educação para a cidadania, conforme Lei Complemen-
tar nº 556/2013  e,  com o objetivo de conscientizar os jo-
vens sobre o uso correto da água e de todos os males causa-
dos pelo uso de drogas como fato gerador de violência;
 Considerando, o cenário de escassez de recursos hídricos, o
consumo irracional da água e toda a problemática ocasiona-
da pelo uso de drogas ao público jovem;
 Considerando, o Processo 095/2015 visando a instauração do
certame licitatório na modalidade pregão presencial nº 038/
2015,  que culminou na aquisição dos LIVROS:
“Drogas e Violência nem pensar” autora: Nelié Freitas Macedo
e, “Água uso consciente” autora Raísa Soares Souza; RESOLVE:
Art. 1º. Fica nomeado como Coordenador do Plano de Rece-
bimento e Distribuição dos LIVROS adquiridos pela Câmara
Municipal de Uberlândia, o servidor Gustavo Oliveira Amaral,
a partir do dia 15/02/2016.
Art. 2º.  A distribuição a ser realizada  pelo Coordenador,
deverá ocorrer diante apresentação de conteúdo dos livros,
aos alunos de cada classe,  em conjunto com a Coordenação
de Ensino de cada Escola.
Art. 3º. Os livros têm como público alvo os alunos do ensino
fundamental das Escolas Públicas no âmbito do Município de
Uberlândia.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 04 de fevereiro de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

O LEGISLATIVO ANO XIV Nº 1939, SEXTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016 | EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA:
SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS

VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567

www.camarauberlandia.mg.gov.br

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ACOMPANHE AS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
A PARTIR DAS 9H00

EM FEVEREIRO NOS DIAS

15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25 E 26

CANAL 45.3 HD

PELA INTERNET

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU AO VIVO DIRETAMENTE NO

PLENÁRIO HOMERO SANTOS

AV. UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO S/N


